
（全児童配付） 

令和４年１０月１７日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本  容 子 

 

令和５年度のお子さまの学級在籍意向の確認（お願い） 

 

黄葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理 

解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、先日１０月１１日配付の「今後の枚方市の支援教育について」をもとに、令和５年度のお 

子さまの学級在籍等について、保護者の皆様にご意向の確認をさせていただきたいと思います。令 

和５年度の枚方市の支援教育の方針変更と、それに伴う本校で予定されていた通級指導教室の設置 

が行われないことを踏まえてのお願いとなります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 尚、６年生の保護者の方は、各中学校進学後について、ご記入ください。 

 また、支援学級在籍等について、希望される保護者の方と、今後、懇談や電話でご相談させてい 

ただく予定ですが、１２月１日（木）～７日（水）に実施予定の個人懇談会とは別の実施とさせて 

いただきます。個人懇談会のお知らせについては、本日、別途配付しております。 

 

記 

 

 １．令和５年度の学級在籍確認について 

 （１）下記にご記入いただき、１１月７日（月）までに、各担任までご提出ください。大変 

    お手数ですが、全保護者の方にご提出をお願いします。また、きょうだいのお子さま 

が在籍の場合、それぞれのクラスでご提出ください。 

（本日配付の封筒に入れていただき、封をしてご提出ください。） 

（６年生のお子さまのご意向は、進学予定中学校に適切に引継ぎを行います。） 

 （２）令和５年度、本校での通級指導教室の設置はありませんので、通級指導教室での学習 

    を希望されるお子さまは今年度までと同様、山田東小学校（ことばを育てる教室）と 

磯島小学校（きこえとことばの教室）にて、放課後の学習となります。また、枚方市 

立の各中学校においては、令和５年度、通級指導教室の設置予定となります。 

 （３）今年度、通常の学級に在籍のお子さまで、これまでに、来年度、本校の通級指導教室 

    での学習希望をお伝えいただいたお子さまについては、来年度、通常の学級に在籍・ 

学習の取り組みとなります。ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

 （４）今年度、支援学級在籍のお子さまについては、これまでの保護者の方のご意向を踏ま 

え、ご相談の上、来年度の支援学級在籍を確認させていただきます。 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－きりとり－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

令和５年度のお子さまの学級在籍について 「１１月７日（月）までにご提出ください」 

 

（  ）年（  ）組 お子さまのお名前（       ） 保護者の方のお名前（        ） 

 

１．在籍予定学級に○を記入してください。 

①〈   〉通常の学級に在籍。 ②〈   〉支援学級に在籍を希望する。③〈  〉未定 

２．令和５年度、お子さまの支援学級在籍を検討・希望される保護者の方や、これまでにお子 

さまの通級指導教室での学習を検討・希望された保護者の方で、ご相談を希望される方は 

下記に連絡先電話番号をご記入ください。あらためて、支援学級担任等から連絡をさせて 

いただきます。相談日の予定は１１月７日（月）～１８日（金）を基本とします。  

                             ご連絡先電話番号（            ）●ご相談を希望される方のみ、ご記入ください。 


